oravit. Neque enim omnia signa eadem facilitate edebant : deinde vocavit, dataque manu erexit eam : verbo quidem donans illi vitam, manu vero præbens ipsi vires. Adnotandum est autem quod non solis incredulis, sed et sanctis dispensative signa fiebant, ut et alii crederent. Ecce enim rursus post hoc signum multi crediderunt, ut iterum signa sic edita sint infidelibus ; si quidem alioqui non credidissent, nisi rursus signa vidissent, cum sancti etiam absque signo crederent quod potens esset illam excitare : quo modo enim alioqui ipsum accersivissent ?

IX, 43. « Contigit autem ut diebus multis maneret Joppæ apud Simonem quemdam coriarium. »

Non apud alium quempiam insignium manet Petrus, sed apud coriarium, per omnia nos ad animi modestiam inducens : neque abjectos sinens pudore suffundi, neque magnos extolli. Ejus namque doctrina indigebant hi qui propter signa in Deum Jesum Christum, qui ab ipso prædicabatur, crediderant.

CAPUT XV.

De Cornelio, quæque angelus ad eum dixit, et quæ rursus Petro cælitus de gentium vocatione dicta sunt : in quo narratur quod transmissus Petrus venerit ad Cornelium. Repetuntur a Cornelio quæ angelus fuerat testatus ipsique Cornelio narraverat. Petri instructio de Christo, ac Spiritus sancti super eos qui audiebant donum : et quomodo baptizati fuerint qui ex gentibus crediderant.

X, 1-6. « Vir autem quidam erat Cæsareæ nomine Cornelius, centurio ex cohorte quæ dicitur Italica, religiosus ac timens Deum cum tota familia sua, præstans eleemosynas multas plebi, deprecansque Deum semper. Vidit per visum manifeste, ferme hora diei nona, angelum Dei ingressum ad se, ac dicentem sibi : Corneli. At ille deflexit in eum oculis timoreque correptus dixit : Quid est, Domine ? Dixit autem illi : Orationes tuæ et eleemosynæ tuæ ascenderunt in memoriam coram Deo. Et nunc mitte viros Joppen, et accerse Simonem qui cognominatur Petrus. Hic hospitatur apud Simonem quemdam coriarium. »

Non memorantur Æthiops ac Cornelius, eo quod in dignitate constituti erant, sed quod ob divitias et fastum prohibiti non fuerint quin versarentur in pietate. Siquidem hic Judæus non est neque eorum qui sub lege erant, sed jam nostrum vivendi modum assumpserat. Hunc intuitus pietatis oculus, quod bona quidem essent, attamen mortua, cum fidem adhuc non haberent mittit qui opera dirigat eisque præmium acquirat, nempe angelum, ut bene certamen per fidem coronaret, idque hora nona, quando curis solvebatur et in quiete erat ac compunctione. Propter hoc autem virum reddit notum ac manifestum auctor, ne quis eum mentiri dicat, ideo quoque dignitatem significavit addens :

« Ex cohorte quæ dicitur Italica » Σπειρα autem, A
id est cohors, est quam nunc νοῦμερον dicimus.

X, 6. 7. « Cui domus est juxta mare. Hic dicet
« tibi quid te oporteat facere. Ut autem discessit
« angelus qui loquebatur Cornelio. vocavit duos
« famulos et militem religiosum ex his qui ei ad-
« hærebant. »

Segregata ab urbibus loca sectabantur apostoli,
utpote solitudinis ac quietis amici. Quid autem si
et alium contigisset esse Simonem? Ecce signum
dat quod habitet juxta mare. Verum causam non
dixit, ne ipsum enervaret, sed in cupiditate ac de-
siderio audiendi esse dimisit.

X, 8 10. « Cumque narrasset illis omnia, misit
« eos in Joppen Postridie vero facientibus illis iter, B
« jamque appropinquantibus civitati. ascendit Pe-
« trus in superiorem domus partem ut oraret circa
« horam sextam: et cum e-uriret, voluit gustare
« cibum: cumque illi apparerent. »

Vide animi modestiam Neque enim dixit: Vo-
cate ad me Petruin: nolebat siquidem dignitatis
nomine eum accersere. Propterea narravit omnia
ut etiam persuaderet: adeo vir modestus erat.
Atqui nihil magnum concipi poterat de viro qui apud
coriariam diversabatur.

X, 10-13. « Irruit super eum mentis excessus,
« videtque cælum apertum, et descendens ad se
« vas quoddam velut linteum magnum quatuor
« initiis alligatum, submitti a cælo in terram: in
« quo erant omnia quadrupedia terræ, et bestiarum ac
« reptilia, volatiliaque cæli. Et facta est vox ad
« eum. »

Ἐκστασις significat et consternationem quæ in
admiratione contingit, et cum extra sensibilia factus
quispiam ad spiritualia deducitur. Ex hoc itaque
manifestum est quod spiritualis quædam veluti
visio ipsi facta sit, et tanquam anima quodammodo
a corpore excedente. « Videtque. » Linteum illud
signum erat sublime universi orbis. Quatuor vero
initia quatuor sunt elementa. Vas autem appa-
rens crassiorem designat mundum. Porro varia
animantia signa sunt status hominum. Aut. ut
apertius dicam, sindon est Ecclesia. Bestiarum vero
quæ in ea erant, gentes sunt. Ecclesiam itaque
conspexit quatuor Evangeliiis alligatam, in qua
erant omnes gentes.

X, 13-29. « Surge, Petre, macta et vescere. Ait
« autem Petrus: Nequaquam. Domine, quia nun-
« quam edi quidquam commune et immundum. Et
« vox rursus ad eum: Quod Deus purificavit tu
« commune ne dixeris. Hoc autem tertio factum
« est. Et rursum receptum est vas in cælum. Dum-
« que apud sese hæsitaret Petrus quænam es-
« visio quam vidisset ecce viri qui missi erant a
« Cornelio percontati de domo Simonis, astiterunt
« ad januam, et evocato quopiam interrogabant an
« Simon qui cognominatur Petrus, haberet illic
« hospitium. Petro vero cogitante de visione, dixit